segunda-feira, 5 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Inexigibilidade

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                  Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 055/2023
INEXIGIBILIDADE: 008/2023
CONTRATO: 055/2023

Objeto: Prestação de serviços advocatícios, contando com a atuação em ações de exclusivo interesse
da Administração Pública Municipal, com abrangência na prestação do Serviço Técnico Especializado
visando à abrangência/atuação nas áreas direito administrativo, licitações e contratos administrativos,
abrangendo a elaboração de pareceres administrativos e orientação em processos licitatórios, inclusive
com orientação na confecção dos referidos documentos administrativos, análise de minutas e termos
contratuais e atuação para o bom desenvolvimento das atividades públicas pertinentes, especificados
no presente processo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos e para atender as necessidades
da PML e Secretaria Municipal de Administração do Município de Nova Redenção, Bahia e demais
atos pertinentes, inclusive preventivos, com o objetivo de obediência aos princípios legais.

EMPRESA: COELHO E BASTOS SOCIEDADE DE ADVOGADOS

CNPJ n°.: 33.746.299/0001-87

ENDEREÇO: Cidade de SALVADOR - Bahia, AV. Luiz Viana Filho 6462/Patamares/41680-400

VALOR TOTAL: R$ 64.400,00 (sessenta e quatro mil e quatrocentos reais)

VALOR MENSAL: R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais)

VIGÊNCIA: 15 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023
Fundamento Legal: ART. 25, INCISO II combinado com o ART. 13, INCISO III da Lei nº
8.666/93

Homologação: 15 de maio de 2023

Nova Redenção, Bahia, 15 de maio de 2023

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46D2E58097795FD6DA21A70539465411

segunda-feira, 5 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01121 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                  Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO, NA BAHIA, através da Prefeita Municipal de Nova
Redenção, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 055/2023, objeto da
Inexigibilidade de Licitação nº 008/2023, com a empresa COELHO E BASTOS SOCIEDADE
DE ADVOGADOS  33.746.299/0001-87, para Contratação de empresa especializada em
Prestação de serviços advocatícios, contando com a atuação em ações de exclusivo interesse da
Administração Pública Municipal, com abrangência na prestação do Serviço Técnico Especializado
visando à abrangência/atuação nas áreas direito administrativo, licitações e contratos administrativos,
abrangendo a elaboração de pareceres administrativos e orientação em processos licitatórios, inclusive
com orientação na confecção dos referidos documentos administrativos, análise de minutas e termos
contratuais e atuação para o bom desenvolvimento das atividades públicas pertinentes, especificados
no presente processo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos e para atender as necessidades
da PML e Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de Nova Redenção, Bahia
e demais atos pertinentes, inclusive preventivos, com o objetivo de obediência aos princípios legais.,
no valor total de R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos reais), divididos em
parcelas mensais de  R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais), cujo contrato terá sua duração
até 31 de dezembro de 2023.

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do orçamento para o exercício de
2023, na dotação orçamentária Unidade: 02.03.01-Sec. Municipal de Administração, Atividade
-04.122.0020.2008- Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Secretaria de
Administração. Elemento de despesa 33.90.39.00- outros serviços de terceiros- pessoa jurídica
Fonte: 0 Recurso Ordinário.

15 de maio de 2023

Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46D2E58097795FD6DA21A70539465411

		2023-06-05T07:40:07-0300